ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
Сямженского муниципального  района

РЕШЕНИЕ

от 13.12.2016 г. № 86

Об утверждении перечня ключевых покза-
телей эффективности деятельности      Гла-
вы администрации Сямженского муници-
пального района

Руководствуясь Федеральным законом от 27.05.2014г. №  136-ФЗ «О внесе-
нии изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах органи-
зации законодательных (представительных) и исполнительных органов   государ-
ственной   власти   субъектов  Российской Федерации» и Федеральный  закон «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», Уставом Сямженского муниципального района, Представительное Собра-
ние Сямженского муниципального района  РЕШИЛО:

1. Утвердить перечень ключевых показателей эффективности деятельности
Главы администрации Сямженского муниципального района (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте Адми-

нистрации Сямженского муниципального района http://сямженский-район.рф. в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Информацию о размещении настоящего решения на официальном сайте
Администрации Сямженского муниципального района опубликовать в газете
«Восход».

Глава Сямженского
муниципального  района                                           А. Б. Фролов

 УТВЕРЖДЕН
решением Представительного Собрания Сямженского

 муниципального района от 13.12.2016    №  86
(приложение)

ПЕРЕЧЕНЬ

показателей эффективности деятельности Главы
администрации Сямженского муниципального района

1. Доля населения, получившего жилые помещения и улучшившего жилищные условия в от-

четном году, в общей численности населения, состоящего на учете в качестве нуждаю-
щегося в жилых помещениях, %.

2. Доля собираемости взносов на капитальный ремонт в отношении муниципального жи-
лищного фонда, %.

3. Доля граждан, переселенных из жилых помещений в многоквартирных домах, признанных
в установленном порядке до 1 января 2012 года аварийными и подлежащими сносу или ре-
конструкции в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации, от запланирован-
ного числа жителей, зарегистрированных в аварийных многоквартирных домах, прини-
мающих участие в областной адресной программе по переселению граждан из аварийного
жилищного фонда в  отчетном периоде, %.

 4. Доля площади аварийных домов, полностью расселенных, по отношению к запланирован-
ной к расселению площади всех аварийных домов, признанных в установленном порядке
до 1 января 2012 года аварийными и подлежащими сносу или  реконструкции в связи с фи-
зическим износом в процессе их эксплуатации и принимающих участие в областной ад-
ресной программе по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в отчетном
периоде, %.

5. Ввод отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения,
км.

6. Утверждение проектов планировки территории:
 - общее количество утвержденных проектов (шт., га);
 - количество утвержденных проектов планировки территории для жилищного строитель-

ства (шт., га).
7.        Выдача разрешений на строительство объектов капитального строительства:

- общее количество (шт);
- количество разрешений на строительство объектов жилищного строительства (шт.,
м2);

8. Обновляемость библиотечного фонда (соотношение новых поступлений в фонд библиоте-
ки к общему объему фонда), %.

9. Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата работников:
 - муниципальных учреждений культуры и искусства (рублей).
10. Среднемесячная заработная плата:
 - педагогических работников учреждений дополнительного образования (рублей).
11. Доля основных фондов организаций муниципальной формы собственности, находящихся в

стадии банкротства, в основных фондах организаций муниципальной формы собственно-
сти (на конец года, по полной учетной стоимости), %.

12. Объем не завершенного в установленные сроки строительства, осуществляемого за счет
средств бюджета муниципального района (тыс. рублей).

13. Доля детей в возрасте 5-18 лет, получающих услуги по дополнительному образованию в
организациях различной организационно-правовой формы и формы собственности, в об-
щей численности детей данной возрастной группы, %.

14. Доля участников культурно - досуговых формирований от численности населения, %.
15. Доля прибыльных сельскохозяйственных организаций в общем их числе, %.
16. Число субъектов малого и среднего предпринимательства в расчете на 10 тыс. человек на-

селения, единиц.
17. Доля населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом, %.
18. Количество медицинских работников учреждений здравоохранения, обеспеченных жилы-

ми помещениями для постоянного или временного проживания и получающих

частичную  компенсацию расходов по договорам найма жилых помещений, человек.
19. Среднегодовая численность постоянного населения, человек.
20. Уровень удовлетворенности населения качеством предоставления государственных и му-

ниципальных услуг на базе МФЦ, %.
21. Прирост (снижение) количества преступлений, совершенных несовершеннолетними, по

отношению к предыдущему году, %.
22. Удельный вес несовершеннолетних, совершивших преступление повторно, в общей чис-

ленности несовершеннолетних, совершивших преступление, %.